
Zápisnica 

z VII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Podhorodi, ktoré sa 

uskutočnilo dňa 15. decembra 2011 (štvrtok) o 14.00 hod. 

v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Podhorodi 

Prítomní: 

- podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu č. 1 zápisnice 

 

1.  O t v o r e n i e  

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce Ing. Jaroslav Mihaľov otvoril VII. zasadnutie Obecného zastupiteľstva 

v Podhorodi,  na ktorom privítal poslancov a všetkých prítomných. 

 Starosta zároveň oboznámil prítomných s programom, ktorým by sa malo zasadnutie 

riadiť.  

Program:  

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

4. Schválenie návrhu VZN č. 8/2011 o úhradách za poskytované služby obcou Podhoroď 

5. Schválenie dodatku k zmluve o zriadení spoločného obecného úradu  

6. Zmeny rozpočtu obce  

7. Schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 9/2011 o miestnych daniach a o 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce 

Podhoroď 

8. Schválenia spolufinancovania projektu: „Preventívne opatrenia na ochranu pred 

povodňami - Obec Podhoroď“ 

9. Diskusia 

10. Záver 

 



2. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce po oboznámení s návrhom programu zasadnutia vyzval všetkých poslancov, 
aby sa prezentovali. Konštatoval, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastňujú 4 
poslanci a obecného zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

Starosta obce navrhol hlasovať o programe, ktorý je predložený v pozvánke. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že program VII. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Podhorodi bol schválený. 

 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

Za členov návrhovej komisie na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Jána 
Hvozdáka a Bc. Miroslava Dreňku. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrhová komisia bola zvolená podľa 
predloženého návrhu.  

 

Za overovateľov zápisnice na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Ladislava 
Katrinca a Jozefa Melníka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že overovatelia zápisnice boli zvolení podľa 
predloženého návrhu.  

 
4. Schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 8/2011 o úhradách za 
poskytované služby obcou Podhoroď 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh VZN č. 8/2011 a zároveň informoval poslancov o potrebe 
jeho prijatia. O návrhu poslanci hlasovali. 
 



Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

5. Schválenie dodatku k Zmluve o zriadení Spoločného úradu v Sobranciach  
 
Ing. Jaroslav Mihaľov návrh dodatku č. 1/2011 k Zmluve o zriadení spoločného obecného 
úradu  uzavretej podľa § 20 a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov zo dňa 14.12.2007. O návrhu poslanci hlasovali. 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

6. Zmeny rozpočtu obce 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov návrh zmien rozpočtu obce. O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

7. Schválenie návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 9/2011 o miestnych daniach a o 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce 
Podhoroď  
 
Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh VZN č. 9/2011. Zároveň informoval o podmienkach 
nákladoch na zber a odvoz komunálneho odpadu. Po diskusii, v ktorej sa rozoberali najmä 
ekonomické kritériá zabezpečenia plného krytia nákladov zo strany obyvateľov obce a iných 
producentov odpadu v obci. Bolo navrhnuté zvýšiť sadzby poplatkov za zber komunálneho 
a drobného stavebného odpadu o 16,87 %, aby sa aspoň čiastočne vykryli zvýšené náklady 
na zber a odvoz, ako aj upraviť niektoré kritériá pre zber a odvoz odpadu tak, ako sú uvedené 
v návrhu. O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 3    proti: 1     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 



8. Schválenie predloženia žiadosti o NFP  a spolufinancovania projektu: „Preventívne 
opatrenia na ochranu pred povodňami - Obec Podhoroď“  
 
Ing. Jaroslav Mihaľov informoval poslancov o možnosti a podmienkach zapojenia sa do 
projektu na vybudovanie preventívnych opatrení na ochranu pred povodňami na miestnom 
vodnom toku Kadnianka. Zároveň ich informoval o návrhu a potrebe spolufinancovania zo 
stany žiadateľa 24 038,94 € z úverových zdrojov z celkovej výšky oprávnených výdavkov na 
projekt 480 778,76 €. O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

9. Diskusia  

Do diskusie sa nikto neprihlásil.  

10. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, poďakoval 
poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť na VII. zasadnutí a OcZ ukončil. 

  
 
 
 
 

Ing. Jaroslav Mihaľov 

       starosta obce 

Overovatelia: 

Ján Hvozdák 

Jozef Melník  

 

 

 

 

Zapisovateľ:  

PhDr. Ľuboslav Husnaj 


